

Humanista i Wizjoner

Z wielkim zainteresowaniem Pierre de Coubertin śledził rozwój społeczno-polityczny i odkrycia naukowe. Cały jego wysiłek, jego uczucia i praca charakteryzowały się otwartym umysłem. Dzięki ogromnemu zakresowi jego wiedzy i różnorodności tematów, nad którymi pracował, może być uznany za spadkobiercę wielkich Encyklopedystów XVIII wieku. Jego talent w różnych dziedzinach nauki jest zadziwiający, zarówno jako popularnego autora jak i uczonego, który wie, jak dzielić się swoją wiedzą. W swojej epoce w wielu dziedzinach życia był on zwyczajnym, prekursorsem i rewolucjonistą. Nawet wiek później wiele jego wizji nic nie straciło na trafności.

Przyjaźń między Narodami

"Co cztery lata wznowione Igrzyska Olimpijskie muszą dać światowej młodzieży okazję do radosnych i braterskich spotkań, które stopniowo przyczynią się do zlikwidowania ignorancji narodów dotyczącej ich wspólnego interesu: ignorancji, która zachęca do starych resentymantów, akumuluje nieporozumienia i pcha wydarzenia w kierunku ostrych konfliktów."

Pokój na Świecie

"Eksportujmy swoich wielkaczy, biegaczy, płotkarzy! Na tym polegać będzie wielka wymiana w przyszłości, a w dniu, w którym wejdzie to do obyczajów Starej Europy, motywacja do utrzymywania pokoju otrzyma nową, potężną oparcie."

Sprawiedliwość Społeczna

Będąc rewolucjonistą swoich czasów proponuje on tworzenie Popularnych Uniwersytetów. W 1906 r. zakłada towarzystwo dla sportu robotników i żąda:
"Otwórzcie drzwi Świątyni, aby depuścić wszystkich do Kultury..."

Reforma Systemu Edukacji

"Nieodczuwa potrzeby Kultury Fizycznej i Kultury Charakteru nie wyklucza tworzenia inteligencji i wrażliwości. Jest to kwestia harmonijnej całości."

Sport dla Wszystkich

"Wszystkie rodzaje sportów dla każdego" - ten slogan będzie bez wątpienia nazywany utopią. Ale to nie ma znaczenia. Rozważyłem to i zbadałem w całej rozciągłości: wiem, że jest to możliwe i ściśle określone. Całą swoją pozostałą siłę i lata zaangażuję, aby to urzeczywistnić."



Ten człowiek - uparty, twórczy i pełen entuzjazmu - którego motto brzmi: "voir loin, parler franc, agir ferme" (patrz daleko, mów szczerze, działaj energicznie), ten buntownik przeciw konwencjonalnej opinii, dla którego sukces nie jest celem ale środkiem, do dalszych poszukiwań, zasługuje na tytuł „humanisty”.